1379, 1. Mali. — Kardin61 PHeus udSliJe faru ve vsi Beutl v ftezenske

diecesi knSzi Bedfichovi PfreymderOrvi, ponivadS^ pfedeil^ farAf Tustano-

ven6 4oM sygoeBf knezsk^ho neobdrl^eL — U. fol. 52.

In nomine domini Amen. Hoc est transsumptum sive exemplum

quarumdam literarum Rev. oc. Pilei tit. s. Praxedis presbyteri car-

dinalis sigiUo suo oblongo maiori ab extra cera alba, de intus vero

rubea, in filis rubei colons impendente sigillatarum oc . . [pops&nf

peieti]. Predicte vero litere tenor per omnia sequitur in hec verba:

Nos Pileus miseracione divina tituU s. Praxedis presbyter cardinalis

ad infrascripta apostolica auctoritate suffulti dilectis nobis in Christo .

.

preposito s. Magni Ratisponensis ac Yeteris capelle ac s. Johannis

Batisponensis ecclesiarum decanis salutem in domino. Laudabilia

probitatis merita, super quibus apud nos dilectns in Christo Fri-

dericus Pfreymder presbyter Ratisponensis diocesis fidedignorum

testimonio commendatur, nos inducunt, ut sibi reddamur ad graciam

liberales. Cum itaque sicut accepimns ecclesia parochialis in Peydel

Ratisponensis vacat ex eo, quod quondam Fridericus Lengwelder (?)

ipsam pacifice assecutus se non curavit statutis a iui*e temporibus

facere ad sacerdocium promoveri et tamdiu vacaveritf / quod eius

eollacio iuxta Latranensts statuta concilii sit ad sedem apostolicam

legitime devoluta, cuius fructus, redditus et proventus communi

estimacione XXXII flor. auri valorem annuum, ut asseritur, non

excedunt, nos volentes personam dicti Friderici premissorum meri-

tomm sfiorum intuitu favore prosequi gracioso, discrecioni vestre

auctoritate qua fhngimur . . . committimus et mandamus, quatenus

V08 vel duo aut unus vestrum, si premissa veritate sorciuntur aliud-

que canonicum non obsistat, per vos vel aliutn sen alios dictam pa-

rochialem ecclesiam sic vacantem cum omnibus pertinenotis suis

dicto Friderico auctoritate predicta conferre et assignare curetis, in-

ducentes eum vel procuratorem suum eius nomine in corporalem

possesBionem ecclesie iuriumqiie et pertin^ciarum predictarum et

defendentes inductum, fadentes ipsum Fridericum vel procuratorem

suum eius nomine et pro eo ad dictam ecclesiam, ut moris est, re-

cipi et admitti sibique de ipsius ecclesie fructibus, redditibus et

proventibus, iuribus et obvencionibus universis integre responderi,

contradicentes auctoritate predicta per censuram ecclesiasticam com-

pescendo. Datum Prage Kalendis Mail pontificatus sanctissimi in

Christo patris et d. d. Urban! divina providencia pape YL anno

secundo.
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Et ego Weroherus Pachman clericus Ratisponensis diocesis pn-

blicas auctoritate imperiali notarius, quia suprascriptas literas sanis

integras oc. reperi et vidi, ideo ipsaa ad peticionem discreti nri d.

Friderici Pfreymder supradicti • . . de verbo ad verbum transscripsi

et copiavi ac diligenti auscultacione presentis transsumpti ad pre-

dictas originales literas cum honorabilibus et discretis viris domiiu)

Courado de Hawu canonico ecclesie s. Johannis et notano d. episcopi

Ratisponensis et Theodrico de Kappelberg capellauo Omnium sancto-

rum Ratispon. facta, et quia ea concordare inveni, ideo preeens in-

strnmentum in banc formam ]publicam redegi signoque meo solito et

consveto signavi rogatus et requisitus per prefatum dominum Fride-

ricum in fidem et testimonium omnium premissorum. Acta sunt hec

Ratispone in dome habitacionis predicti d. Conradi anno a nativitate

domini MGCCLXX non6 die vicesima prima mensis Junii 9C. preseo-

tibus discretis yiris Conrado professo monasterii beatorum Philippi

et Jacobi apostolorum in Sitich Aquilegiensis diocesis et Vito Eoleo;

pek scolari Ratisponensis diocesis, testibus oc .".

44.

1379, 13. Maii. — Sander official biskupa 01omoack6ho prohlaiiue, h
klerika Jana Nopla na z&kladi zkouiky uzn&?& za schopn6ho, aby bene-

ficiom jemu listem papel^kym adelen6 obdrzeti mohl, a jmeniye jej fahlfem

Y KojetfnS, kter&zto fara apr&zdnSna byla tlm, ze fardf Y4claT Knobloch

dosfthl probo.^tstvi MfSefisk^bo. — II. fol 30.

Reverendo i. Chr. patri et d. episcopo ecdeaie Olomacensis ac

lUi vel illis, ad quem vel ad quos ecclesie parocbialis in Kogetin

Olomucensis diocesis collacio provisio presentacio sen queris alia

disposicio pertinet, communiter vel divisim onmibusque aliis et sin-

gulis quorum interest vel intererit et quos infrascriptum tangit n^o-

cium oc., ad quorum noUciam presentem nostrum processnm sea

contenta in eo contigerit pervenire, Sanderus officialis curie episco-

palis Olomucensis,^) unicus ad infrascripta a sede apostolica depn-

tatos, salutem etc. Literas s. i. Chr. patris et d. Urbani pp. VI.

ipsius vera bulla publica . . . bullatas, sanas et integras . . . nobis

per discretum yirum Johannem Nopel clericum dicte diocesis Olo-

mucensis presentatas . . recepisse noveritis per omnia in hec verba:

UrbanuB etc . . Post quarum literarum recepcionem fuimus per

^) Sanderus Rambow, arcbidiaconui PreroTiensis, offidalis^ t. CanceUarii

Johannis NoTifor. (m6 rydtoi) str. 6.
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dictum d. Johannem Nopel cum instancia requisiti, ut ad execucio-

nem dictarum literanim . . procedere curaremus. Nos igitur . . dictum

Johannem Nopel clericum in nostri presencia personaliter constitu-

tnm . . examinavimus diligenter et quia . . . dictum Johannem Nopel

secundum nostram conscienciam bene legei'e et bene construere et

bene cantare ac congrue loqui verbis latinis et alias ad obtinendam

ipsam ecclesiam, de qua eidem in dictis literis apostolicis provided

mandabatur et mandatur, ydoneum esse reperimus, ipsum pronunc*

ciavimus et presentibus pronuncciamus habilem et ydoneum ad huius-

modi ecclesiam obtinendam. Gumque idem d. Wenceslaus Knoblach

possessionem prepositure ecclesie Missnensis est assecutus pacificam,

proot per testium fidedignorum testimonium certo certius sumus

informati et cum ex eo dicta eccleeia parochialis in Kogietin vacare

noscatur, ideo ipsam . . cum omnibus juribus et pertinendis suis

donacioni nostre reservantes prefato Johanni Nopel auotoritate apo-^

stolica qua supra conferimus et eciam assignamus ipsumque Johan-

nem de predicta ecclesia per birretum, quem tunc in nostris manibus

tenebamus, investivimus oc. . . vobisque mandamus, quatenus infi*a

sex dies . . . prefatum Johannem clericum vel procuratorem suum .

.

in possessionem . • . ipsius ecclesie inducatis et defendatis inductum.
.

,

alioquin vobis d. episcopo, cui ob pontificalis dignitatis reverenciam

deferre nolumus in hac parte, predicta monicione canonica pre*

missa . . ingressum ecclesie interdlcimus in hiis scriptis etc.^) . . Ge-

temm cum ad execucionem huiusmodi mandati apostolici ulterius fa*

ciendam nequeamus personaliter interesse pluribus et diversis nostris

dicti officiolatus negociis occupati, venerab. viris d. abbati Gradi-

censi prope Olomucz ordinis Premonstratensis, preposito Brunnensi

s. Manricii, s. Marie, s. Petri in Olomucz, s. Jacobi, s. Petri et

OOSS. de Brunna, in Grelicz, in Gastolicz (sic), in Thowaczaw, in Ghrem-

sir oc. dc ecclesiarum plebanis dicte Olomucensis diocesis, nee non

omnibus et singulis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis dc. per

et infra civitatem et diocesem Olomucensom et alias ubilibet consti-

tutis . . . mandamus, quatenus predictum Johannem ... in coi*poralem

possessionem dicte ecclesie et pertinehciarum ipsius inducant . . et

defendant oc .

.

Datum et actum in Minori civitate Pragensi in dome Rev. d.

episcopi Olomucensis anno Domini MGGGLXXIX^ ind. secunda die

*) Kdyby i potom biskup neuposleohl, hrozi ma ezkommaBikad a koitelu

KojetinBktou interdiktem.
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Xm m. Mau hora tardanun vol fOMi pontificatna oc. prasentibitt

honorab. yiris d. Jacobo Wigaadi pr^M>8ito et Bederieo decanaecdane

Olomucensis, nobili Ulrico dicto Pluh de Rabstdn, DytliBO caaonko

i^egulai'i in Cilarz [sic], Johanne de Giewiczka clerico et Maiqoardo..

.

[sic] domiai offieialis supradicti et aliis pluribus oc .

.

45.

1379, 36. Septembris. — JindHch feceny Schacz kanovnlk fruMkf,

ptiznar se, ze dlnSen jest 10 kop KHzovi kram&fi, prosl t6hoz, aby jernn

Ihiity k placenl dopf&l, k cemul^ KHz svoloje. — 11. fol. 32.

Becognieio oUigaeionis debiti.

In nomine oc. Anno • . MGGCLXXIX® ind. secaida seconds

feria snte festum s. Wenceslai mart, die XXVI. mensis Septembris

bora vesperorum vel quasi pontificatns oc. in Minori ciTitate Pn-

gensi in domo olim Henrici civis in mei notarii testivniqiie preaencii

snbscriptonim . . constttotos personaliter bonorab. vir d. HearicoB

dictas Sacz, canonicns eeclesie Pragensis, non compulsns nee eoactos

sed spente et libere confisssns est et in veritate recogMvit, se teseri

et debitorie obligari honesto Gnici institori oivi Maioris civitatis

Pragensis in decern sexagenis grossorum Prag. den. et precipne taa-

turn qnantmn in libello et articulis per eum contra dictum d. Hen-

ricnm datis et oblatis sen peticione soa inscriptis coram venerab.

viro d. Jenczone official! Pragensi dedoxit et dedncit, cum per ipram

Cnicem institorem coram eodem d. officiali fait et erat citatiis sc

tractos in eansam, qaam qnidem peeuniam idem d. Saca dixit qnod

racione veri debiti eidem Cmci pro rebus in libello et articulis de-

ductis et expressis ac designatis tenetur et obligatur petintque et

snpplicavit eidem Cruci institori com instancia qua potuit ampUori,

ut sibi caritatiYum et benignum terminum ad solvendnm dietaa

peeuniam d(uret et assignaret. Qui quidem Crux dixiti quod met

sibi terminum solucionis, in quo bene siAytre poseet dictam peeu-

niam, reciperet et assignaret, dominus vero Sacz canonicns predictss

Pragensis solvere promisit qninque sexageaas gross. Prag. in festo

nativitatis Christi proximo venture et quinque sexagenas in festo

s. Georgii festis proximo se secuturis, residuam vero partem pecu-

niarum, si que dictas X sexag. superaverint ...(?) t
&d voluntatem

dicti Crucis sine omni dole et fraude.. dare et solvere promisit

cum effectu oc . •, referens graciarum actiones dicto Cruci
,

quod

sibi benignum et caritativum terminum ad aolvendum dictam pe-

euniam assignavit De quibus omnibus et singulis prefatus Crux
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kttiitor petiTit 9{bi per me Betarhim nfraaeri^^tiUB oonfid imum vel

plvra, si opvB fiierH, publicum sea publica instnimenta. Acta simt

hec oc . . .

46.

1379, 7. Novembris. — Potyrzeni jak6hos listn papeiEsk^bo, kter^z uk&zal

KonrAd fee. Sauer olUfnik z Normberka. — IL fol. 32.

Transsumptum modernissimum.

In nomine Domini Amen. Anno nativitatis eiusdem MCCCLXXIX.
indiccione secunda die VII. mensis Novembrit; bora IX. vel quasi

pontifieatus oc . . in Minori civitate Pragensi in domo discreti viri

Blasconis, rectoris scolamm is dicta Minori ciritate Pragensi dvis^

in mei notarii puMici infrascripti testinmqne presencia subscriptornm

ad hoc specialiter vocatonim et rogatonim constitntas personaliter

discretas yir dominns Gonradus dictns Sawr, altarista altaris 8. Ste-

phani in ecdesia s. Sebaldi in Nnrenberga Bambergensis diocesis,^)

qnandam literam in pergammo seriptam et sigillo Reverendissimi oc.

d. Pilei tit. s. Praxedis presb. cardinalis magno oblongo oc. sigillatam

ac signo et snbscripcione Nerii olim Gem (Gerii?) de Reggoriis de

Piris apostolica et imperiali [anctoritate] notarii puUiei et jndids

ordiHarii, scribe sectetarii predicti domini cardinalis, consignatam ex*

bibQit presentavit pablice et ostendit, petens eandem literam per

ne nocarium publicum subscriptnm transscribi exenqriari copiari et

tenssuBii ac in publicam formam redigi instmmenti, ne ipsius copia

casu fortuito et per discrimina viarum et alia pericula amittatur aut

quoris mode alio baberi non possit volensque transsumpto huiusmodi

deificeps in omnibus et per omnia plena fides adhiberi tam in i«dicio

quam extra sicut litere originali predicts et quod huiusmodi trans-

sumptum fidem fadat in agendis. Tenor vero dicte litere, de qua

superius fit mencio, sequitur per omnia in hec verba: Urbanus oc.

.

Acta sunt bee oc . . [ut supra] presentibus discretis viris d. Wil-

helmo plebano ecdesie in Budecz') Pragensis, et Wilhelmo altarista

*) O rozepK, kteroti m^l tento Kom«d M. Saner, naldztae Tke ziplsA

T goudoich aktech koosisi. Prai. z let 1880—1388.

*) O farih Yilfimovi Budecskem jest sprAva v rnkopise kapitolnim J. iO,

kdei zapslin jest protokol rozepfe, kteroa ifi farif m^l s driitelem vsi Kol5e

diyky a deslltkyz t^to ts! fartfi Budecsk^mu Tychazejicf. Viz Ydstnik kr. 6.

oc. spol. 1893 6fs. IV. str. 4. Sroynej t^i Soudnf AkU konsist Pral I. str. 110,

348, 887.
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altaris 88. Felieis et Adaucti in ecclesia 8. Marie yirgiiiiB ants lotam

ouriam in Praga, Johanne de Milicsin et Petaro dicto Oskrd de Ghlom,

clericiB dicte diocesis Pragensis, testibus ad premissa TocatiB qpecii-

liter et rogatis.

47.

1379, 14. Novembris. — Jakub Wigandftv probost Olomoncky, jakoito

pfedol exekutor milosti papezskS ad51en6 Janovi IPec. Sauer na (an
V EttenstadtS, naHzuje, aby tyl^ za far&fe byl uzu&n a protiynici jeho

aby byli vefejni vyobcovAni. — II, fol 21,

Jacobus Wigandi prepositus ecclesie Olomucensis , executor

principalis gracie discreti viri Johannis dicti Saur, plebani eccksie

in Ettenstat Eystetensis diocesis, sibi per Beverendissimnm in Ghristo

patrem et dominum d. Piieum sancte Praxedis sancte Romane ae

nnirersalis ecclesie presbyt^um cardinalem facte, honorabilibi^ et

discretis viris dominis universiB et singulis ecclesiarum parochialiim

rectoribus et plebanis, viceplebanis et eonim vicesgerentibns ae

presbyteiis curatis et non curatis ac notariis publicis per et infra

dvitatem et diocesem Eystetensem, Bambergensem, Batisponensem

et Herbipolensem constitutis et specialiter in Ingolstat, in Novo foro,

in Weyssenburg, in Bunczenhausen, in Swobadi, in Stqrn, in Abs-

perg, in 6i*edingen, in Heuberg, in Talmessingen, in Messyngen, ii

Freystat, in Rot, in Grispach, in Eysolden, in Hebingea, in ToOm-

steyn, in Weymersheym, in Pergen, in Winspaeh, in Neuslingen dicte

diocesis Eystetensis, in Amberg, in Sulcspach Ratisponensis diocesis,

in Nuremberg, in Forcheim, in Fuert, in Popenreutb, in Lanff, in

Herspruk Bambergensis diocesis, in Kicsingen, in Nova civitate, in

Erlbach, in Emskirchen, in Sachsen, in Czirendorff Herbipolends

diocesis iam dictis, [in] Megeldorflf, in Waltingen, in Fugenatat, in

Heydek, in Alphershausen Eystetensis diocesis ecclesiarum plebanis

salutem et sinceram in domino caritatem et nostris ymo vmrius apo-

stolicis et prefati domini cai*dinal]S firmiter obedire mandatis- Nove-

ritis, nos duas literas prefati domini Pilei cai-dinalis in pergameno

Bcriptas, unam videlicet graciosam et aliam executoriam, eius vero

sigillo magno oblongo de cera rubea inpresso pendeoti in cordnla

mbei coloris sigillatas, sanas et integras, non rasas, non cancellatas,

non abolitas nee in aliqua ipsarum parte suspectas, sed omni prorsng

vicio et suspicione caientes, nobis per discretum virum Johumem
Sawr de Heydek, rectorem parocbialis ecclesie in Ettenstat predictom
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Eyatetensis diocesis predicte, coram notario publico et testibns fide-

dignis presentatas com ea qua decuit reverencia recepisse, quarum

principia et fines : Pileus oc . . . Harum igitor virtute literaram pro

parte dicti Johaimis Sawr foimus requisiti, ut ad execudonem dicta-

rum literarum et contentorum in eis procedere cumremus iuxta tra-

ditam seu directam a dicto domino cardinal! nobis formam. Nos igitur

Jacobus Wigandi, executor supradictus, volentes mandatum huius-

modi nobis in bac parte directum reverenter exequi ut teneamur,

auctoritate nobis in bac parte commissa dictum Johannem Sawr in

nostra presensia personaliter constitutum de ipsa ecclesia investivimus

et in possessionem corporalem et realem induximus et mandavimus

sibi de juribus fructibus et redditibus et proventibus ipsius ecclesie

respondere ut veix) et legitime rectori ac reverenciam et obedienciam

debitam et condignam exhiberi, alioquin in omnes et singulos contra-

dictores et rebelles et specialiter in personas infiascriptas, videlicet

Johannem Boi'ger de Weissenburg, Ulricum de Hrabnfelt plebanum

in Weissenburg, Conradum in Hansen, Thomam Schosel de Bunheym

(?), presbyteros Eystetensis diocesis, Ulricum et Bertholdum dictos

Schenken de Semn (sic) milites, Johannem Hofmayster cum fratribus

de Pergen, Conradum Mair de Plosaw, Rulandum Unsing, Conradum

hospitem, Gebhardum Jungerheinz, Rulin Rudolfin, Smid Kelnerin,

Prewlin Pawrfricz, Wirsink Mesner, Hemlein Sneyder, Stromair de

Welmatshosen, Runtingerum ibidem, Zalbanium de Burk, antiquum

Hertreich ibidem, Zalbanium de Guhosen sutorem et Trewtwinum

Borbach colonum de Huntsdorif, Henricum Gutuer de Ettenstat,

laicos dicte diocesis, monicione canonica premissa extunc prout ex

nunc sentenciam excommunicacionis in scriptis promulgavimus, in-

super mandavimus uuiversis et singulis parochianim rectoribus et

plebanis, qui super hoc requisiti fuissent, sub pena excommunica-

cionis late sentencie, ut onmia suprascripta per nos facta ad efifectum

dedocerent et deduci mandarent et publicari, ac dictum Johannem

Sawr rectorem in possessionem dicte ecclesie realem et corporalem

introducerent et de fructibus responderi mandarent, prout hec omnia

et singula in nostro processu desuper facto plenius et clarius con-

tinentur, tamen persone superius expresse mandatis nostris ymo
verius apostolicis et prefati domini cardinalis temere opponentes

dicto Johanni Sawr rectori de fructibus redditibus proventibus ju-

ribns et obvencionibus universis dicte ecclesie respondere contra-

dicunt debite requisiti, ipsumque in possessionem dicte ecclesie non

admittunt, nee non Fridricus plebanus in Pergen diocesis Eystetensis

THda fiL-IUit. 188S. 5
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predicte processum nostrum exequi et publican indebite ac minus

iuste, nescitur quo ductus spiritu, contradixit legitime super hoc re-

quisitus, prout ex conquestione dicti Johannis rectoris nobis est ex-

positum, quare eum et quemKbet eorum credimus sentencias excom-

municacionis in priori processu nostro fulminatas miserabiliter incur-

risse et incidisse. Noluimus tamen eis non vocatis et non anditis pro-

cedere ad eorum denuncciacionem, sed pocius ipsos per certi tenoris

literas nostras citatorias ad nostram ad certum peremptoriom ter-

minum citavimus et revocavimus presenciam ad instanciam dicti Jo-

hannis Sawr ad dicendum et allegandum causas racionabiles, quare

in processus nostros predictos declarari incidisse non deberent, qui

tamen in dicto certo peremptorio termino ipsis per nos prefixo et in

eadem citacione nostra debite et legitime executa contentis [sic] ac

per dictum Johannem Sawr coram nobis, nos tunc in ecclesia Pre-

gensi ad causam huiusmodi audiendum et jura reddendum pro tribn-

nali sedentes, exhibita et producta coram nobis contumaciter compa-

rere non curaverunt, prefatus quoque Johannes Sawr ipsorum con-

tumaciam non comparencium legitime in termino nee non dicencioin

causam seu causas racionabiles, quare ob premissa non deberent per

nos declarari incidisse in processus nostros predictos, accusavit, petens

ipsos quoad actum huiusmodi pronuncciari contumaces et declarari

ipsos incidisse in processus nostros, nosque dictas personas et earum

quemlibet ad peticiones racionabiles prefati Johannis pronuncciavimas,

declaravimus quoad actum premissum ipsos incidisse in pro^ssos

nostros suprascriptos et penas in eisdem contentas. Vobis igitar do-

minis universis et singulis suprascriptis nee non omnibus abbatibus,

prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, cantoribns, sacristanis,

archipresbyteiis, canonicis tam kathedralium quam coll^atamm

ecclesiarum ac quarumcunque parochialium ecclesiarum rectoribus et

plebanis ac presbyteris curatis et non curatis ac notariis publicis per

et infra civitatem Eystetensem et Bambergensem, Ratisponensem et

Herbipolensem et Augustensem dioceses constitutis aut ipsorum vices

gerentibus iniungimus et sub excommunicacionis pena, quam in tos

et vestrum quemlibet infra sex dies, postquam pro parte dicti Jo-

hannis vel eius procuratoris fueritis requisiti aut alter vestrum fnerit

requisitus, quem terminum vobis et vestrum cuilibet pro onmibas

dilacionibus ac monicione canonica assignamus, ferimus in hiis scripUs,

si ea que vobis in bac parte committimus neglexeritis aut contem-

pseritis contumaciter adimplere, districte precipiendo mandamus, qua-

tenus prefatas personas nominatim, prout sunt superius expresse et
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DOinuiate, in Testris ecclesiis singulis diebus domiaicis et festivis vir

gore processuiuD nostromm furedictorum excommunicatos sine inter-

missione pnblice nunccietis tiondiu, donee a nobis aliud receperitis in

mandatis et de execudone hniusmodi nobis per instrumenta publica

vel alias legitimas literas fidem faciatis. In quorom omniam testiino*

niiun presentem nostram declaracionrai per Henslinum Henrici jda

LissoY Pragensis dioeesis notarium publicum infrascriptum scribi et

publican mandavimus nostrique sigUU appensione iussimus commu*

niri. Datum et actum in ecclesia Pragensi predicta ante cborum s.

Viti anno domini MCCCLXXIX indiccione 11^* feria secunda post

festum s. Martini die XIV. mensis Novembris bora terciarum vel

quasi pontiicatus sanctiss. in Chr. p. et d. n. d. Urbani divina pro-

idencia ps^e VI. anno secuido, presentibus honorab. et discretis

Yiris d. Henrico altarista in ecclesia Pragensi, Marzicone presbytero

de Tin, Petro Lodherii procuratore consistorii Pragensis et Petro

dicto Oskurd de Chlum et aliis pluribus testibus fidedignis ad pre-

missa vocatis specialiter et rogatis.

48.

1379, 22. Decembris. — Vypov^d* Borse ftrcyahna BechyiisMho v rozepH

men Hanou farAfem v Ofecha z jedn6 a m^iCany Staromdstsk^i Kundinem
H6. Beisldtil , Henslinem Geislmeistrem a Filipem fe& Plach z strany

drxkh6. — 11. fol. 24.

In dei nomine Amen. Coram nobis Borssone archidiacono Be-

cfainensi in ecclesia Pragensi, judice unico cause appellacionis et ne-

gocii principalis parcium infrascriptanim a sede apostolica delegate,

[constitutns] honestus et circumspectus vir d. Hanco rector ecclesie

parocbialis in Orzech^) Pragensis dioeesis rescriptum apostolicum in

pergameno scriptum sanctissimi i. Chr. p. Urbani pp. VI. more Ro-

mano curie bullatnm non rasum 9c . . exhibuit, cuius tenor per

omnia erat talis oc. (ponatur totus tenor). Quo quidem rescripto

apostolico nobis presentato et per nos . . recepto ad predicti d. Han-

conis plebani . . . peticionem circumspectos viros Gunczlinum dictum

Reiskitl, Henslinum Gzeislmeister et Pbilippum dictum Plachum,

cives Maioris ''civitatis Pragensis appellatos, per nostras literas cita-

torias ad diem certam decrevimus facere citandos ad dicendum et

allegandnm contra rescriptum apostolicum supradictum, si quid dicere

et allegare vellent Quo termino yeniente supradicti cives coram bo-

*) T§ho£ tis livtinu (S. 21.

6*
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norab. viro d. Johanne de Thost canonico ecclesie Prageosh, judiee

cause . . per nos subdelegato cum clausula, donee ipBam caoaam ad

nos duceremus revocandam, personaliter comparnerunt et petivaimt

ipsis copiam producendorum per dictum d. Hanconem plebanum p^
ipsum d. Johannem subdelegatum nostrum decemi fore dandam et

terminum competentem ad dioendum contra eadem producta assigaari.

Quibus ipse d. Johannes subdelegatus nosier eandem copiam et ter-

minum competentem assignavit ad eundem factum faciendum deereyit

fore dandam. In quo termino discr^us vir Jacobus de Wudwicz pro-

curator et procuratorio nomine eorundem cirium, de cuius procnra-

torio per acta cause presentis plene constat, quandam cartham ex-

cepcionum contra producta obtulit, contra quam d. Banco plebanin

predictus verbo generaliter replicavit petens cum instancia, attemptiU

post et contra ipsius appellacionem per venerab. . . d. vicarios d.

archiepiscopi Pragensis per nos revocari ex causis per eum datis,

que in actis presentis cause exponuntur. Gui per nostram interiocu-

toriam visis productis hincinde per dictas partes mandavimus pro-

bare diligenciam adhibitam in impetracione rescripti apostolici supra-

dicti, ad quod faciendum eidem d. Hanconi appellanti certam diem

duximus prefigendam, qua veniente discretus vir Petrus Lodherii de

Praga procurator et procuratorio nomine d. Hanconis appellantis

predicti . . . certos testes citatos ad perhibendum testimonium super

diligencia antedicta produxit, a quibus ad s. dei evangelia . . acce-

pimus juramenta et eosdem testes . • examinari fecimus diligenter

per Petrum de Luticz et Henslinum de Lissow notaries public<» et

scribas . . Tandem eisdem dictis testium conscriptis et publicatis per

nos conti'a ipsa pro parte supradictorum civium appeUatorom in

scriptis exceptum fuit, contra quas [ex] adverse per supradictum d. Han-

conem plebanum similiter in scriptis extunc replicatum et petitom,

ex causis in ipsis replicacionibus contentis per nos attemptata supra-

dicta revocari, quibus partibus ad audiendum voluntatem nostram

super deductis coram nobis in judicium certam diem pro termino

duximus assignandam. Quo termino veniente ad peticionem predicti

d. Hanconis personaliter . . comparentis et in contumacia appellato-

rum antedictorum in scriptis interlocutoriam tulimus et legimus per

omnia in hec verba oc. (ponatur tenor). Qua quidem interlocutoria lata

et lecta idem d. Hanco appellans petivit attemptata supradicta per

nos revocari, cui eadem mandavimus probare, ad quod fadendum

sibi terminum competentem assignavimus. In quo idem Hanco certos

testes citatos produxit, a quibus juramenta . . recepimus de diceada
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et deponenda veritate super attemptatis antedictis, quibua- . . exami-

natis et eorum dictis in scriptis redactis ac tandem publicatis petitum

fuit per d. Hanconem . . . attemptata per nos revocari, cui in pre-

sencia Jacob! de Wudwicz procuratoris appellatorum ... ad audi-

endum voluntatem nostram . . diem hodiernam duximus assignandam .

.

et d. Hancone comparente in contnmacia appellatorum . . interlocu-

toriam tulimus in hunc modum oc . . (ponatur tenor). Vobis igitur

venerab. viris d. vicariis in spiritualibus . . antedictis nee non uni-

versis et singulis plebanis ecclesiarnm rectoribus 3c. per civitatem

et diocesem Pragensem constitutis oc . . intimamus et . . mandamus,

qnatenus in supradicti Hanconis appellantis prejudicium ulterius

quicquam attemptare et innovare audeatis, sicud ab ipsius denunc-

ciacione omnimode cessetis et cessari faciatis, quemadmodum sen-

tencias apostolicas cupitis evitare . . et de huiusmodi execucione

nobis per instrumenta publica aut subscripciones vestras debitas ac

sigillorum vestrorum impressiones fidem plenariam faciatis. In quo-

rum omnium testimonium presentes literas per Petrum de Luticz et

Henslinum de Lissow notaries publicos infrascriptos scribi et publi-

can mandamus oc Acta sunt hec anno Domini MCCGLXXIX* ind.

secunda feria quinta proxima in crastino festi b. Thome ap. die

XXn. mensis Decembiis bora terciarum vol quasi pontificatus oc . .

in Hradczano Pragensi in dome habitacionis nostre, presentibus ho-

nestis et discretis viris d. Johanne rectore ecclesie parochialis s.

Gastuli Maioris civitatis Pragensis, Machuta procuratore consistorii

curie arcbiepiscopalis Pragensis et Johanne dicto Weronica Wechlini

de Lissow publico auctoritate imperial! notario, testibus ad premissa

vocatis specialiter et rogatis.

49.

(1379—1380.) — Bore§ arc^dhen Bechyfisky a Jan far&f ye EtiSi usta-

DOYQJi Petra ze YSerub a Jana z Malefic, pfsafe papezsk^, svjmi plno-

mocnlky k vedenl rozepfe s byval^m far&fem ve KtiSi Ondfejem z tTstf. —
n. foL 22.

Procuratorium ad curiam Romanam.

In nomine oc. Constituti personaliter honorab. viri d. Borsso

archidiaconus Bechinensis in ecclesia Pragensi et Johannes Zden-

conis de Tussovicz rector ecclesie parochialis in Ktyss Pragensis

diocesis fecerunt constituerunt et ordinaverunt . . . sues veros et le-

gitimes procuratores . . honomb. viros d. Petrum de Wsserub vica-

rium propositi Pragensis et Jobannem de Mallesicz rectorem altaris
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s. Urbani in ecclesia Pragensi, scriptores dicti domini nosbri pape,^)

absentes tamquam presentes ... in cansa seu causis, quam vel qnts

ipsis moyet seu movere intendit communiter vel diyisim Andreas

Petal de Usk, quondam plebanus ecclesie in Ktyss predicte, de et

supar privacione ipsius ecclesie in Ktyss et institucione dicti domini

Johannis ad eandem*) in curia Romana coram yenerabili viro d. Ni-

colao auditore causarum sacri palacii apostolic! aut alio qaocunqve

auditore eiusdem palacii seu judice ad easdem causas a sede apo-

stolica deputato vel deputando etc. [obyiejuA formule]. [Datan

i 8v6dkov6 jsou vynech&ni].

50.

1380, 1. Februarii. — VypovM Jana z Brusnice kanovnfka Praisktfho

V rozepH mezi kn^zem YayHncem z Lakonos a Janem fe6. Passer [Yrabec]

o olUthiictvf 8v. Prokopa v kostele PraSsk^m. — 11. fol. 22.

In nomine oc. Anno . . MCCCLXXX^ indiccione tercia quarta

feria proxima ante festum purificacionis s. Marie oc. die prima mensis

Februarii hora vesperorum vel quasi oc. in Maiori civitate Pragensi

in dome diocesana ecclesie s. Nicolai in foro pullorum in mei no-

tarii publici testiumque presencia subscriptorum . . constitutus per-

sonaliter coram honor ab. viro d. Johanne de Prussnicz canonico ec-

clesie Pragensis, judice cause parcium infrascriptarum a Reverend,

d. Joanne s. Pi*agensis ecclesie archiepiscopo oc. deputato, discretos

vir Mauricius de Lukonoss, clericus Pragensis diocesis, fecit fidem,

se citavisse discretum virum d. Albertum dictum Gregora, altaristam

altaris Omnium sanctorum in castro Pragensi, procuratorem honorab.

viri d. Joannis dicti Passer, plebani ecclesie in Elaw dicte diocesis

Pragensis, ad diem horam et locum predictos ad videndum sigillari

acta cause, que inter d. Laurencium presbyterum de Lukonoss super

altari s. Procopii in ecclesia Pragensi predicta ex una et dictum i

Joannem Passer coram prefato d. Johanne Prussnicz parte vertitur

[altera], habita et actitata et in papiro per me notarium infrascriptum

conscripta, simul bituminata et convoluta sonis de fills albis ligata, vel

dicendum causam racionabilem, quare sigillari non debeant. Qua rela-

clone sic facta prefatus d. Laurencius presbyter de Lukonoss coram

prefato d. Joanne Prussnicz citra revocacionem procuratoris sui per-

') obou lit m6 Eanceltfe a pfsafe sir. 219.

*) Die Libri confirmat. s?. m. pag. 117 stale se tak r. 1377 die XTX. Ko-

yembris.
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sonaliter comparens accusavit contnmaciam dicti d. Albert! procuratoris

d. Joannis Passer predict! non comparentis nee dicentis causam racio-

nab!lem, quare acta predicta sigillar! non deberent, prout terminus

requirit, petens ipsum d. Albertum procuratorem quoad actum

huiuunod! reputar! contumacem et in ipsius contumacia acta predicta

sigillari. £t d. Johannes Prussnicz judex . . prefatum d. Albertum . .

.

reputayit contumacem et . . acta predicta sigillavit. De quibus oc .

.

Presentibus discretis viris Augustine de Truntnaw et Andrea de

Sicca, clericis Pragensis diocesis et aliis pluribus testibus oc .

.

51,

1380| (3. Februar.?). — Vypsini rozepfe mezi Janem far&fem y Neustu*
pove z jedn6 a Domaslavem panoSi ze Z&lesi a Boncem z Otradovic z strany

drub^ V pricing nekterych platfl dot&n6mu far^H povinnych, a vypoved

Jana proboSta Zderazsk^bo v t6 pH. — II. fol. 27.

Sentencia pro ecclesia in Neortupow.

In nomine oc. Dndum coram Rev. patre d. Johanne dei gracia

episeopo Nazaretensi, quondam preposito monasterii Zderaaiensis ca-

noniconuD regularium s. sepulehri dominici JeroBolimntani ordinis s.

Augnstin! Nave dvitatis Pragensis predecessore nostro immediate,^

jadice cause parcium infrascriptarum per s. mem. d. Oregorium pp.

XL specialiter deputato, discretus yir d. Johannes, plebanus aive

rectcHT ecclesie parochialis in Neostupow Pragensis diocesiSi literam

commissionis eiusdem d. Gregorii ppe XL ipsius Tera buUa plum-

bea . . biillatam . . ezfaibuit tencnris per omnia in hec verba: Grego-

ritts etc . . Post cuius litere . • presentacionem fuit eidem d. episcopo

predecessori nostro per eundem plebanum suppUcatum, quatenus

eandem literam commissionis recipere et mandata in ipsa contenta

exeqoi dignaretor ac sibi suam literam citacionis contra et adversus

Domaslaum de Zales') clientem et Boneonem de Otradouicz laicom

Pragensis diocesis ad dicendum et allegandom contra ipsam literam

commissionis, si quid dicere vel allegare vellent, et alia in causa

sen causis huiusmodi ad ulteriora quantum de iure fuerit proceden-

dam dare curaret Ipse vero dictus episcopus eiusdem plebani peti-

) YyiffU z tobo, ie proboity Zderassk^mi byli po 8ob6 dra Janof^, a

sice tento Jan, pozd6ji bisknp Nazaretak;^, snffrag&n arcibiskupa Praisk^bo, a ni-

Btapce jebo Jan, doktor pr^v (pozddji tak6 biskup Lebnsk^) y t^to listind ka

konci jmenovany. Pnmi byl probostem asi y letech 1371—1380, drub^ t letecb

1880—1S93. (Srovn. Tomek, D6j. Praby V. 116, 207).

*) ZlUesi bUie Yotic v TAborska; podobn^ Otradofiee.
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cioni ntpote juste annuens ipsam literam conmussionis . . recepit at

sibi literam suam citacionis contra prefatos clientem et laycttm fore

dandam decreyit decemens ipsos ad actum premissum ad certum com-

petentem terminum peremptorie fore citandos. Quo termino adve-

niente prefatus d. episcopus non valens ipsi termino propter festinum

suum recessum intendere, causam presentem quoad terminum huiua-

modi honorab. yiro d. Johanni Pecznik scolastico ecclesie s. Petri

Wissegradensis prope Pragam presenti subdelegavit, qui d. scola-

sticus mox ad causam presentem audiendum et jura reddendam pre-

sedit et partibus predictis coram eo in judicio comparentibns, abi

plebanus predictu^ literam commissionis predictam repetiit ac li

teram citacionis pre&ti d. episcopi legitime executam exhibuit ei

presentayit prefatique cliens et laicus protestati snnt, quod ipsi non

comparent coram eodem d. scolastico tamquam judice suo nee in

eum nee eciam in d. episcopum predictum et jurisdiccionem ipsonmi

consenciunt quoyis modo nee consentire intendunt, nisi quantum ad

id jure essent astricti, et hac protestacione premissa petebant ipsis

copiam jurisdiccionis et omnium productorum et producendonim per

plebanum predictum fore dandam decemi et terminum competentem

ad dicendum contra eosdem . . . dari et assignari. Plebanus yero pre-

dictus ex adyerso petebat sibi terminum ad dandum et offiMrendum

libellum sen libellos siye peticiones suas in scriptis contra clienten

et laicum predictos ac similiter contra omnia per eosdem dicere. Et

d. scolasticus decemens copiam jurisdiccionis et omnium produeto-

rum clienti et laico predictis fore dandam certum terminum compe-

tentem peremptorie ipsis • • . statuit et assignayit Quo termino ye-

niente plebanus predictus duos libellos sues in scriptis contra ipsos

clientem et laicum . . exhibuit . ., prefati cliens et laicus protestati

sunt de ipsorum comparicione etc . . Ibidem d. Ludwicus dictus Co-

yatha plebanus ecclesie s. Johannis in Podskalo Noye ciyitatis Pra-

gensis procurator . • dicti d. Johannis plebani in Neostupow . • pro-

testatus est de absencia dicti d. propositi etc . . [dlouh6 yyps&nl ce-

16ho jedn&nf soudnfho; jmenuje se jeStS dxvihf sendee subdelegoyao^

a sice: Paulus de Choczna baccalarius in decretis canonieus Pragenais,

jen2 strany spom6 op6t p(edyolal a sice: per Nicolaum dictum Se-

kyram, bidellum consistorii curie archiepiscopalis Pragensis; proku-

ratorem obou jmenoyanj^ch „clientis et laici" byl Petrus Lodherii.] .

.

Qua die adyeniente comparens in judicio . . Petrus Loderii procurator

quandam cartam papiream in scriptis, per quam nomine procuratorio

Bonconis laici predieti quoad unum jugum bouum, quod erat olim
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ICaczconis patris Przibislai de Otradowicz clientisi respondit libello

plebani predict! negando narrata prout nanrantur, dicens petita fieri

non debere, animo litem cont^itaudi (sic). Item quoad secandum jugum

bouum, quod erat olim Dampyani, patrui Przibislai predicti, exci-

piendo dixit se eidem libello respondere non teneri, dicens illud

jugum bouum et ipsos agros Dampyani spectare et pertinere jure

parochiali ad ecclesiam in Oticz et quod sit situm infra fines et li-

mites ipsius ecclesie in Oticz, quodque eciam de fructibus ipsius a

tempore, cuius inicii et contrarii hominum superstitum memoria non

existit, predicte ecclesie in Oticz et rectoribus ipsius sint data et

soluta pro decimis et nomine decimarum consuetarum continue sin-

gulis annis quinque capeda siliginis per possessores agrorum ipso-

rum, ofiferens se premissa in facto consist^cia legitime probaturum . .

.

[Far&rem ve Voticlcb jmeni^e se „Swathoslaus plebanus in Oticz^S

jen2 byl potom t^ pi'edvolto; prokuratorem Jana &r6ie y Neustu-

poY6 jmeni^e sepak „Theodoricus de Neprocbow". Z daldfho jedn&nf

porozumfvime, 2e strany nai^izenlm sendee subdelegovan^o podro-

biti se necbtdly a'odvoltoi podaly; pak se pravl:] Cui quidem appel*

lacioni ipse d. subdelegatus respondit per onmia in bunc modum:
Ob rever^dam sedis apostolice et principalis judicis causam, que

coram me tractatur tam D(»noslai quam aliorum, ad iudicem {Hriaoi-

palem remitto etc . . Tandem comparentibns coram nobis Johanae

decretomm doctore, preposito monasterii Zderasiensis predicti, in ju-

dicio procuratoribns predictis paixium predictarum, causam jureseutem

iu eo puncto, in quo coram prefato d. subdelegato dimiiaa extitit

resumi petentibus, de quorum de consensu et ad petieioaem eandem

causam resumpsimus . . certam diem ad excipiendum dicta et per-

sonas testium . . . statuentes etc . . • [Eonein/ pak rozsuddc znf:]

Kos Johannes decretomm doctor propositus monasterii Zdera-

siensis yisis diligenter parcium predictarum juribus deductis et alle-

gatis ac probatis habitaque nobiscum super biis deliberacione ma-

tura . . banc nostram sentenciam diffinitivam de consensu et ad peti-

dmiem eorundem procuratorum duximus promulgandam et earn in

scriptis tulimus et pronuncciavimus per omnia sub biis verbis: Gristi

nomine invocato pro tribunali sedentes . . . predictum Domaslaum

ad dandum et solvendum prefato d. Johanni rectori parochialis ec-

clesie in Neostupow et ipsi ecclesie plenas et integras decimas

ructuum agrorum duorumMn libello designatorum in campis in ca-

peciis consignatas [sic] nee non ad dandum et solvendum de i^redieto

medio laneo duo capecia, unum siliginis et unum avene ac fumales
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et ova et caseos superius designatos, nee noa ad rrtenta danda ei

solvenda dicto rectori et eccleaie, que deliberacione previa smgnlis

annis predictorum XUII annorum ad centum grosses estimamns^ fiaa-

liter et diffinitive deputamus. Preterea per banc nostram diffinitivaa

seotenciam prefatnm Bonconem ad dandnm et solvendum prefote e^

elesie in Neostupow et eins rectori plenas et integras decimas de

agris duorum jngenun, quos colit idem Bonco iuxta villam Otradowia

infra fines et limites parochie ecclesie predicte in Neostupow, nee

non ad retenta per duos annos predictos, que retenta aingulis amis

ad valorem nonaginta gross, moderacione previa estimamus, finaliter

et diffiutive condempnamus in hiis scriptis. Ad hec . . . pronuneda-

mus decemimuB et declaramus prefatum d. Swatoslaum iddi>anim

ecclesie in Oticz minus debite et sine jure venisse ad cansam et

sunm interesse allegamus eiusque nullatenns interesse prefotum 1
Johannem plebwum ecclesie in Neostupow ob ipsius c^posicioneifi

inquietacionem et perturbacionem absolvendum fore, qnem absohi-

mns finaliter et diffinitive eique d. Swathoslao plebano in Otici sop^

predictis impedimentis inquietacionibus perturbacionibus et oppoeicio-

nibos silencinm duximus imponendom, condempnantes nichilomiMS

prefatos plebanum in Oticz, Domaslaum et Bonconem in penonis

procnratornm ipsorum et ipsos procuratores pro eis eoram nomine

in omnibus suprascriptis eciam legitimis litis exponas, qnarom noUs

taxacionem in posterum reservamus. Post cuius quidem senteneie

proladonem mox pro parte predictorum Domaslai, Boncmiis et

Swathoslai plebani in Oticz vive vocis oraculo ad sedem apoetoticaii

ab eadem nostra sentencia et ad d. nostrum papam et eins andies-

ciam extitit appellatum. Nos vero certam diem viddicet terciam fe*

riam preximam post dominicam InvocavU ad respondendum «af&

eadem appelladone pro termino statuimus et assignavimus. Lata et

lecta est bee nostra sentencia prescripta per nos Johannem do-

ctorem prepositum Zderasirasem pi^edictnm in scriptis sub anno D.

MCCCLXXX^ ind. tercia die [sic] mensis Februarii bora vesperomm

in monasterio nostro Zderasiensi predicto pontificatus oc . • presen-

tibus honorab. viris d. Wenceslao plebano ecclesie in Debmik, fratre

Wenceslao professo monasterii noetri Zderasiensis, Nikolao de Ro-

kjczano et Andrea de Byelczicz civibusfac Woislao de Zaluzie clieute

Ftagensis diocesis nee non aliis quam pluribus testibus fidedignis

oc In quorum onmium testimonium ac perpetuam firmitatem presoi-

tern nostram sentenciam et omnia et singula suprascripta per Hen-

slinum de Lyssow notarium publicum causeque presentis scribaa
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fieri et publican mandayimus ac sigilK Bostri appensiotte jussimus

commumri.

52.

1380, 11. Febrnarii — Yf^avii Maleje z Matinfna a Borie arc^ahnA
kostela Praisk^ho roshodci volenych od kneii Tvrdka z Hordova Tyna a
VeliBlaya z Bozhovic v rozepH o vyiohy spAsoben^ ve pfi o faru ve Yil6-

move. — II. fol. 22.

Pronuncciacio 8up^ ecclesia in Yylemow.

In nomine oc. Anno . . MCCCLXXX^ indiccione tercia die XI.

mensis Februarii bora completorii yd quasi oc . . in Hradczano prope

castram Pragense in domo habitacionis honorab. yiri d. MaUue de

Muthina decretorum doctoris archidiaconi Luthomericensis et catio-

nici ecclesia Pragensis in mei notarii publici testiumque presencia

sabscriptorum . . constitntus personaliter coram bonorab. viris d.

Matiiia de Mutbina deciet doctore predicto et Borasone arcbidia-

cono Becbinensi in ecclesia Pragensi, arbitris arbitratoribas et ami-

cabilibns compositoribns per partes subscriptas yidelicet dominoe

IVrdkonem de Tinborssow et Welislanm de Rozboyicz, presbytmroB

Pragensis diocesis, de et snper impensis et expensis per ipsos in

causa super ecclesia in Yylemow oiusdem diocesis Pragensis et ^s
oecasione factis commnniter et concorditer electis et assumptis, proat

in injrtnunento publico per Albertum dictum Oregora quondam Blasii

de Hossin dicte diocesis Pragensis publicum imperiali auetoritate

notarium desuper eonfecto plenius oontinetur, idem d. Twrdko ex

mia et Welislaus presbyt^ri predicti parte ex altera, ubi ipse d.

Twrdko iieem se eccleiiam parocbialem in Wylemow predictam per

mortem quondam d. Jobannis nltimi et immediati dusdem ecclesia

rectoris vacantem yigore grade sibi per sanct memorie d. Grego-

rinm pp. XL de beneficio ecclesiastico cum cura vel sine cura spe-

daute ad collacionem . . . d. abbatis et conyentus monasterii in Wy-
lemow ordinis s. Benedicti dicte dioceeis Pragensis in forma communi

pauperum facte obtinuisse et acceptasse, quam tamen obtinere noi

I>otuit propter reyocacionem graciarum eiusdem d. Gregorii pp. XI.

per dictum d. nostrum Urbanum pp. YI., propter quod de jure suo

sibi super hoc quesito omnino diffidens ymmo nullum jus in eadem

ecclesia senciens se habere, tamen ad cautelam, ne alteri cuicunque

aliquod prejudicium inde generetur, non compulsus nee coactus nee

aliquo dolo sen fraude cireumyentus sed sponte et libere ac de bona

sua et libera yoluntate . . cause liti question! ... nee non omni juri,
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si quod sibi in et ad dictam ecclesiam competebat ?el compe-

tere poterat, ac acceptacioni predicte ceBsit et rennncciaTit expresse

nolens amodo causam litem questionem et contraversiam, que inter

ipsum ex una et prefatum Welislaum coram venerab. d. Petxo Qt-

stonis auditore causarum sacri palacii apostolici judice • • , proaeqni,

quibus expresse renuncciavit, renunccians eciam omnibus dictis eitatis

juribus munimentis ac instrumentis quibuscunque per ipsum in causa

eadem datis et productis. Et ad maiorem cautelam fecit constitnit

et ordinavit . . suum yerum et legitimum procuratorem . . honorab.

d. Petrum de Wsserob vicarium propositi Pragensis et Wenceslanm

de Badecz archidiaconum Boleslaviensem, absentes tanquam preseutes

9C . . Quo facto mox prefati d. Twrdco et Welislans petebant per

supradictos d. arbitros intw eos super premissis Tigore compromissi

predicti in eos ut predicitur facti pronuncciare promittentes . .

.

omnia et singula per ipsos d. arbitros pronuncciata . . perpetae rata

atque grata tenere et observare sub pena viginti sexag. gross. Pra-

gens, parti tenenti arbitrium ... per partem non tenentrai Bohen-

darum. Qui quidem d. arbitri . . pronuncdaverunt . . in hunc modnm,

quod unus aJteri videlicet d. Twrdco d. Welislao nee vice yersa .

.

quidquam pro impensis et expensis per eos . . factis solvere et dare

teneatur, quas quidem expensas hincinde compensarunt ei quod coa-

Yentor fructuum eiusdem ecclesie in Wilemow debet perdpere frnctos

ipsius ecclesie usque festum b. Georgii proximo venturum, quidquid

autem eidem conventori ultra percepta d. Twrdconis remanebit, hoc

ipse conventor debet dare fiituro plebano, qui fuerit pro tempore et

qui ad ipsam ecclesiam confirmabitur. De quibus omnibus et singulis

memorate partes petebant ipsis per me notarium infrascriptum con-

fici unum vol plura pubL instrumenta. Acta sunt hec anno oc quibus

supra, presentibus discretis viris Marco de Zacz notario publieo,

Wenceslao de Kdyna alias de Dobrzyecow, Nicolao de Petrowicz,

Zbraslao de Rudolticz et Onssone de Hermanicz, armigeris Pragensis

diocesis ac aliis pluribus testibus fidedignis ad premissa vocatis et

rogatis.^

^) Ndkter^ zipisy t^to rosepre o fara ve Viltoovd se t:^kigicl Tis t Sond-

nfch aktech kooBist Pra2. I. str. 899, 809, 339, 888, 864.
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53.

1 380, Martias. — Potvrzenf, ze Wttdenis de Mitra, kanovnlk YySehradsk;^

a pffvrienec vzdoropapeSe Elimenta Avignonsk^ho, skrze kardmala Pilea

vdech prebend a hodnosti byl zbaven. — II. fol. 72.

Declaracio privacionis beneficiorum.

In nomine oc. Anno . . . MCCCLXXX^ 3C. pontificatas . . . Ur-

bani pp. YI. anno tercio, cum Beverendiss. in Chr. pater et d. Pilous

miseracione divina tituli s. Praxedis presbyter cardinalis, apostolice

sedis nunccius, ad infrascripta apostoUca auctoritatejufifultus, habita

per nonnullas venerabiles et fidedignas personas plenaria informacione,

quod quidam Wildericus de Mitra, olim canonicus ecclesie s. Petri

Wissegradensis Pragensis, Gebenensi antipape adhesit et continue

adherere non desistit sibi antipape et suis nuncciorum mandatis in

quantum potest obediendo, per certas eius literas prefatum Wilde-

ricum de Mitra citaverit et citari mandaverit, quatenus infra certum

terminum peremptorie competentem coram ipso d. cardinali per se

vel procuratorem suum ydoneum ad hoc legitime constitutum com-

parere deberet, ostensurus et allegaturus causam, quare sentencias et

penas contentas in processibus prefati domini nostri pape Urbani VI.

contra tales antipape adherentes latas et promulgatas non debeat

incurrisse dictusque Wildeinis coram ipso domino cardinali per se

vel alium procuratorem in termino predicto non curaverit comparere,

prefatus d. cardinalis in presencia mei notarii public! infrascripti

prefatum Wilderum in termino sibi prefixo per se vel per alium non

comparentem nee aliquam causam, quare prefatas penas et sentencias

non debeat incurrisse, ostendere sou allegare curantem, quoad casum

et actum huiusmodi reputat . . . contumacem, in ipsiusque contu-

macia ipsum Wilderum de Mitra prefatas penas et sentencias con-

tentas in predictis processibus predicti domini nostri pape Urbani VI.

contra dicto antipape adherentes latas et promulgatas incurrisse,

Tidelicet omnibus beneficiis officiis et honoribus, quos et que obtinent

seu obtinebant, fuisse et esse privatos, prout in eisdem processibus

pleniuB continetur ac eundem Wilderum de Mitra omnibus beneficiis

officiis et honoribus, quos et que obtinet seu obtinebat, fuisse et esse

privatum similiter declamvit, mandans michi notario et scribe suo infra-

scripto, ut de premissis publicum seu publica instrumentum seu in-

stniraenta conficerem. Acta sunt hec Nuremberge^) Bambergensis

>) KrtU Yiday a i n(m papei^k^ legit Pileus byli oa podAtku mdafce bfeina

1380 Normberce.
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diocesis sub anno oc. predictis, presentibus . . . testibus ad pre-

ouBsa oc . .

Et ego . . . cus (?) Wikardi de Frankenberg (?) pnUicns ayo-

atolica et imperiali auctoritate notarias prefatiqae d. cardinalis acribi

declaracioni aliisqne omnibus interfui oc. Ideo de mandate predict

d. cardinalis hoc . . . instrumentum manu propria scripsi etc.^)

54.

1S80, 24. Octobris. — Potvrzeni, 2e Gerardus [zVrazkova?] kanorolk

Yydehradsky ve skutecn^ drzeni vetii prebendy kostela toho veiel, a sloe

pf^eCfm piata ro£niho od Yik4]Po dekanova i poplatn^ho sedlika t Iib^

znicich, pHjetim chlebfl od „di8tribatora panum" i porce pH sinzbe zAdaiii

— n. fol. 72.

In nomine oc. Anno . . . MCCGLXXX^ ind. tercia die XXIIIL

mensis Octobris bora quasi terciamm in ambitu ecclesie s. Petri is

Wissegrado prope Pragam pontificatus oc. in mei notarii pnblki

testiumque presencia subscriptorum constitutus personaliter honon^
vir d. Gherai*dus Wai*8ckow [sic, Wra2kow?]| licenciatus in medidnL
capellanus continuus et commensalis Rev. i. Ghr. patris d. Pilei tit

8. Praxedis presbyteri cardinalis, canonicus in dicta ecclesia s. Petri

in Wissegrado prope Pragam maiori prebenda prebendatns, protesta-

batur palam publice notorie et manifesto alta et intelligibili voce,

quod Mathias laicus de Libeznicz, censnalis dicti d. Gherardi radone

prebende sue, quam actu obtinet in dicta ecclesia in Wissegrado, ad

dictam suam prebendam spectans et pertinens, nomine et racione ac

occasione census tamquam domino suo duas sexagenas gross, deit

Prag. dedit pro censu et persolvit, presentibus dominis Daliborio

Andrea custode, Martino diacono, ministris dicte ecclesie et Nicolao

Claudo clerico de Wissegrado, testibus oc

') List tento ? rukopise nasem jest velmi nedbale psAn. kanoTiukii Tj-

Sehradsk^m zyandm „Wilder]cas de Mitra** nalezli jsmo ndkter^ zpraTj t regi-

strech vatik^nsk^ch ; listem papeze ftehoFe IX. dd. 1371, 27. ledna obdriel pf^
Tisi na kanoTnictTl Pra£8k6 a jment^e se zde licentiatus in decrelis et teecafai-

rias in legibas; kanofnictff Vyiehradske obdriei r. 1377, a sioe miato »p«r

lesignacionem Odoleni Bonczonis acantem* (non obat qnod 8. Panli et soaU-

gtriam Wormaciens. et in Pragensi officium exspectat. II. Kal. Octobr. anao YIL

Gregorii XI. — Pfepis yatik.). K. 1378 byl na nniversitd Videiiske a jineiinje se

ndecretorum doctor** ; poslan byl t^hoz rokn s rotolem nniveraitj Videfisk^ k so-

6ma papeii Urbanovi VI. (Rukopis kapit. J. 40. b.). Mesi pHfriend ndofopA-
pele jmenuje se Jedti t Hstd dd. 7. bfeina 1889. Vii jej t^ Monam. imir. Ptsg.

II. 3. str. 1. a 61.
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Item anno oc. quibns supra die XXVI. eiusdem mensis conrti*

tutoB personalitmr honorab. vir d. Thomas, cantor dicte ecclesie, de

mandato honorab. viri d. Marqnardi, vicedecani dicte ecclesie, pre-

fato d. Gherardo nomine census dictontm canonieatus et prebende

tamqnam vero et legitime canonico prebendato dedit dnas sexagoias

gross, den. Prag. et persolvit, presentibus discretis viris Nicolao de

Miza, Petro clerico dicto Starosta et llartino diacono, ministris pre-

fate ecclesie, testibns oc.

.

.

It^n anno oc. quibns supra die XXVIII. mensis Octobris con-

stitutus personaliter diseretus yir d. Nicolaus dictns Micza [sic], dis-

tributor panum per d. canonicos dicte ecclesie et per capitulum ad

hoc deputatns, dicto d. Gherardo de mandato dicti d. Marquardi et

capituli in signum possessionis sue prebende, quam possessionem sibi

prefati d. canonici capitulariter assignaverunt, prout in alio instru-

mento per manus mei notarii infrascripti continetur confecto, duos

panes albos tamquam alteri canonico dederunt et assignarunt, presen-

tibus discretis viris d. Jaxone, Andrea magistro scolamm(?), Dali-

borio, officialibus et ministris dicte ecclesie et aliis pluribus testi-

bus oc. . .

Item anno oc. quibus supra die XXIX. mensis eiusdem consti-

tutus personaliter diseretus vir d. Johannes dictus Noss, vicarius

magistri Pauli de Janowicz, in medio ecclesie prefate in missa de-

functorum, dum anniversarius domino Rubino canonico eiusdem eccle-

sie perageretur, duos grossos tanquam alteri canonico tunc presenti

pro porcione et nomine porcionis prenominato d. Gherardo tribuit

dedit et assignavit, de quibus omnibus et singulis supradictus d.

Gherardus petebat sibi per me notarium infrascriptum unum vel

plura confici . . . instrumenta. Acta sunt hec anno oc. quibus supra,

presentibus discretis viris d. Martino dicto Skronidlo, Daliborio,

Thoma cantore et Johanne dicto Syrowatka testibus et aliis 3C.

Et ego Ludwicus dictus Coyata clericus publicus auctoritate

imperiali notarius et prelatomm scriba ac capituli ecclesie s. Petri

in Wissegrado prope Pragam, supradictis omnibus etc. . .

56-

1381, 8. Aprilis. — Kn^z Jan ze StHbra, kazatel n sv. Havla v Praze,

3dkaziue knihy a jin^ ySci sv6 FrantiSkovi a Mariinovi, spr4vci skoi a sr.

Havla, knSzfm z Jihlavy. — II. fol. 67.

Donacio inter vivos.

In nomine oc. Anno . . . MGCCLXXXP ind. quarta die VIII.

nensis Aprilis hora nona vel quasi pontificatus oc. in Maiori civitate
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Pragensi in domo dotis eccl66ie parochialis s. Galli in mei notirii

publici testiamqiie presenda snbscriptorum eonstitntns penonalittt

hoBorab. vir d. Johannes presbyter de Miza, tunc predicator *) eode-

sie 8. Galli civitatis Pragensis predicte, sanus mente et corpore ic

compos racionis existens, considerans edam fragilitatrai sens cob-

dicionis sue, omnes et singulos libros saos, qnos non de bonis beie-

fidomm sed propriis et hereditariis pecuniis emit acquisivit et com-

paravit, nee non et alias res tarn in pecuniis clenodiis sdlicet cili-

dbus omatibus et vestibus ubicunqne consistentes discretis viris i
Frandsco et Martino, rectori scolarum predicte ecclesie s. Galli,

presbyteris de Iglavia Olomucensis diocesis, dedit tradidit doDavit

et assignavit, usum librorum huiusmodi et alianim rerum sibi osqae

ad tempera vite dumtaxat reservando. Et voluit memoratns d. Jo-

hannes, quod dicta sua donacio vim donacionis inter yivos obtinen

deberet, petens sibi de premissis omnibus et singulis per me noU-

rium publicum infrascriptum fieri unum vol plura pobliciim sen pn-

blica instrumenta. Acta sunt hoc anno oc quibus supra, presentibas

honorab. et discretis viris d. Johanne de Pomuk, plebauo ecclesie

s. Galli in Praga, Michaele et Johanne presbyteris altaristis in dicta